



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl

e-mail: parafiaborkiwielkie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 28

XV NIEDZIELA ZWYKŁA

14.07.2024

Refleksja

Świat potrzebuje wiarygodnych świadków Bożej sprawy, nawet jeśli powierzchownie wydaje się mówić o czymś innym. Doskonale tę prawdę rozumiał Mistrz z Nazaretu. Jak podaje Ewangelia, jednym z celów wybrania przez Niego Dwunastu było ich posłanie, by głosili Dobrą Nowinę. Mieli w imię Jezusa wzywać do nawrócenia, wyrzucać złe duchy oraz uzdrawiać. Ta misja mogła się skończyć również zlekceważeniem i odrzuceniem, bo kto lubi słuchać napominania i pouczenia przez innych? Jak ktoś może wtrącać się w czyjeś „osobiste” życie. Przecież słuchacze sami najlepiej wiedzą, co jest dla nich najlepsze! A prorok niech przyjrzy się samemu sobie: jak wygląda, w co się ubiera, czym jeździ... Sami też nie lubimy, kiedy ktoś mówi źle o nas, lepiej jest, kiedy mówi o innych. Nie ufamy mu. Łatwiej jest zaatakować niż przyjąć krytyczną uwagę pod swoim adresem i wyciągnąć z niej wnioski. Czy jednak wolimy pochlebców i klakierów od ludzi, którym zależy na naszym rozwoju, świętości, życiu wiecznym? Ewangeliczny przykład jest wyzwaniem dla rodziców, nauczycieli, wychowawców, katechetów i duszpasterzy. Wszyscy bowiem musimy uczyć się „bycia z Jezusem” i współdziałania dla dobra Kościoła. Wyraźnie zachęca nas do tego św. Paweł: „[Bóg] z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwale majestatu swej łaski, którym obdarzył nas w Umiłowaniem”. Nauczanie, niesienie Dobrej Nowiny, to nasz wspólny wysiłek. Każdy z nas przez sumienne wypełnianie zadań i obowiązków daje świadectwo swojego posłannictwa. Wypełniając swoje powołanie mamy kochać Boga i ludzi, pomagać im w życiu, prowadzić do Boga. Ks. Janusz Pasierb w książce *Czas otwarty* tak napisał: „Zbawiam świat i siebie (...) jeśli robię na świecie coś lepiej, jaśniej, coś na rzecz poprawy duchowej czy materialnej bliźniego, gdy zmniejszam na świecie współczynnik okrucieństwa przez dobroć, życzliwość, przez dodanie ludziom otuchy, przetarcie drogi do Boga, do ludzkich serc”. ks. *Leszek Smoliński*

Złota myśl tygodnia

Modlitwa jest warunkiem nawracania dusz. Bez modlitwy nie podobna wytrwać w powołaniu.

św. Albert Chmielowski

Patron tygodnia – 17 lipca

św. Aleksy

Według syryjskiego tekstu z V wieku, Aleksy był Rzymianinem z bardzo zamożnej rodziny rzymskich patrycjuszów: Eufemiusza i Agle. W dniu swego ślubu potajemnie opuścił dom i udał się z pielgrzymką do Ziemi Świętej. W Edessie miał być żebrakiem. Żył tam z jałmużny. Budował wszystkich niezwykłą pobożnością. Dzielił się z ubogimi wszystkim, co mu tylko zbywało. Tuż przed śmiercią wyjawiał, kim jest. Następnie powrócił do Rzymu, gdzie, nierozpoznany, przeżył 17 lat w maleńkiej celi pod schodami rodzinnego domu. Życie spędził na modlitwie i nawiedzaniu sanktuariów rzymskich. Po śmierci znaleziono w jego rękę kartkę

z opisem życia. Według legendy jego śmierć miały zwiastować dzwony wszystkich świętyń Wiecznego Miasta. W pogrzebie miał wziąć udział sam papież i cały Rzym. W jego życiorysie przemieszana jest tradycja z legendą.

W średniowieczu św. Aleksy był bardzo popularną postacią w Europie i Północnej Afryce. Patron licznych zakonów, a także ubogich, pielgrzymów, wędrowców, żebraków. Orędownik podczas trzęsienia ziemi, suszy, złej pogody, w czasie epidemii i plag. Powstały nawet rodziny zakonne pod jego patronatem: bracia aleksjanie, siostry aleksjanki (w. XIV), Kongregacja Sióstr Najświętszego Serca Jezusa i Maryi (w. XIX). Domniemany dom św. Aleksego miał stać w Awentynie. Tam też wystawiono w średniowieczu klasztor benedyktyński i kościół pod wezwaniem św. Aleksego (w. X). Obecna bazylika św. Aleksego pochodzi z w. XVII i należy do najpiękniejszych kościołów rzymskich.

Św. Aleksy był ulubioną postacią w średniowiecznej literaturze i w sztuce scenicznej. Poemat o św. Aleksym jest jednym z najstarszych zabytków języka we Francji. Pojawia się również wcześniej m. in. w tekstach niemieckich i polskich - "Legenda o św. Aleksym" (XV w.). W Polsce święty Aleksy odbierał szczególną cześć w Tumie pod Łęczycą oraz w Płocku.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 86.

Różnicując stany w Kościele, Ojcowie Soboru Watykańskiego II stwierdzają: „Zakonnicy przez swój sposób życia dają wspaniałe i zaszczytne świadectwo, że świat nie może przemienić się i ofiarować Bogu bez ducha ewangelicznych błogosławieństw” (KK 31). Stan, który tworzą, zwany stanem życia konsekrowanego, oznacza wiernych, którzy w sposób szczególny poświęcają się Bogu. Nie jest on „(...) czymś pośrednim pomiędzy stanem duchownym i świeckim, lecz z jednego i drugiego Bóg powołuje niektórych wiernych, aby korzystali w życiu Kościoła ze szczególnego daru i byli, każdy na swój sposób, pomocni w jego zbawczym posłannictwie” (KK 43).

Chodzi o dar Chrystusowego stylu życia w ubóstwie, posłuszeństwie i czystości, który nasz Zbawiciel przekazał w dziedzictwie Kościołowi, a który jest bardzo pomocny w realizacji Królestwa Bożego na ziemi. Osoby, które są powołane do życia tzw. darem rad ewangelicznych i nim starają się żyć, stają się żywymi znakami Królestwa Bożego w świecie, ponieważ kształtują egzystencję chrześcijańską w myśl wezwania św. Pawła z Listu do Kolosan: „Jeśliście razem z Chrystusem powstali z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus zasiadając po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i wasze życie ukryte jest z Chrystusem w Bogu” (3,1–4). W takiej perspektywie nietrudno zauważyć, że stan zakonny nie jest bynajmniej owocem ludzkiej inicjatywy. U jego źródeł jest Boskie powołanie i dar. Dlatego w rzeczy samej stan zakonny jest „(...) darem, który Kościół otrzymuje od swojego Pana i który ofiaruje jako trwały stan życia osobie powołanej przez Boga w profesji rad ewangelicznych” (KKK 926). Wskutek przyjęcia daru i życia nim przez tak licznych wiernych „(...) charakterystyczne przymioty Jezusa – dziewictwo, ubóstwo, posłuszeństwo – stają się w pewien swoisty i trwały sposób ‘widzialne’ w świecie, a spojrzenie wiernych zwraca się ku tajemnicy Królestwa Bożego” (Vita consecrata, nr 1).

bp Andrzej Czaja

INTENCJE MSZALNE 14 - 21.07.2024 /BM/

XV NIEDZIELA ZWYKŁA (14.07)

8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Jana i Martę z synem, synową i wnukiem, + zięcia, ++ rodziców, ++ kapłanów i dusze w czyścicu cierpiące.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Wincentego oraz za + chrzestną Łucję i dusze w czyścicu cierpiące.

PONIEDZIAŁEK (15.07) ŚWIĘTO ŚW. BONAWENTURY

19.00. Do Miłosierdzia Bożego za + syna Joachima w II rocznicę śmierci.

SOBOTA (20.07)

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Jadwigę Wiendlocha w I rocznicę śmierci.

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA (21.07)

8.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo św. Anny prosząc o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla dzieci i wnuków z okazji urodzin oraz za ++ z rodziny i dusze w czyścicu cierpiące.

10.00. Przez wstawiennictwem Matki Bożej Wniebowziętej za żyjących i za ++ parafian.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 14 - 21.07.2024 /BM/

XV NIEDZIELA ZWYKŁA (14.07)

Dzisiaj XV niedziela zwykła.

Dzisiaj kolekta inwestycyjna przeznaczona jest na uregulowanie pozostałości wykonanych już prac /podjazd, boczne wejścia do kościoła, czyszczenie ścian kościoła, złocenie skrzydeł aniołów/. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.

PONIEDZIAŁEK (15.07) ŚWIĘTO ŚW. BONAVENTURY

O godz. 19.00 Msza św.

SOBOTA (20.07)

Msza św. o godz. 18.00.

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA (21.07)

Msze święte o godz.: 8.00 suma o 10.00.

Inne ogłoszenia

1. Zarząd OSP Borki Małe serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców oraz gości na *Małoborecki Dzień Strażaka*, który odbędzie się w sobotę 20 lipca 2024 r. Rozpoczęcie nastąpi o godzinie 16.30 w sali OSP w Borkach Małych. W programie dmuchańce, koncert Orkiestry, Piana Party, konkursy z nagrodami i wiele innych. Więcej informacji na plakatach oraz na profilu OSP Borki Małe na Facebooku.
2. Dnia 20 lipca 2024 /sobota/ odbędzie się pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Czernej na XXVI Zjazd Rodziny Szkaplerznej. Koszt wyjazdu 100 zł. Szczegółowe informacje i zapisy u Pani Aleksandry Kowalskiej /tel. 607 216118/.
3. Dnia 11 sierpnia 2024 /niedziela/ ok. godz. 19.00 do naszej parafii przybędzie 24. Piesza Pielgrzymka Krotoszyńska. Organizatorzy pielgrzymki proszą o życzliwe przyjęcie pielgrzymów.
4. Zapraszamy całą wspólnotę parafialną do udziału w zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery). Zbiórka będzie miała miejsce 29 lipca /poniedziałek/ w Borkach Wielkich. Sprzęt można składać na parkingu obok kapliczki Matki Bożej Fatimskiej. Przychody z akcji pozwolą na wsparcie Misjonarzy, którzy prowadzą swoje misje na Wschodzie.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.